23/8/23, 9:42 Correo: Natalia Andrea Hernandez - Outlook

RV: Reposicion de auto

Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Mar 22/08/2023 8:59

Para:Natalia Andrea Hernandez <nhernan@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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NATALIA
MEMORIAL RAD 2022-00017

Atentamente,

Rama Judicial
Consejo Superior de la Judicatura

vg Repiiblica de Colombia

ANA MARIA VANEGAS CARDONA

Secretaria

Juzgado 01 Civil del Circuito de ItagUi
Direccion Seccional de Administracion Judicial
Antioquia - Chocd

j01cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co
ereléfono: +57-4 372 81 89
E&-‘Cra. 52 51 - 68 Piso 5 Itagii-Antioquia

De: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Enviado: martes, 22 de agosto de 2023 7:58

Para: Juzgado 01 Civil Circuito - Antioquia - Itagui <jO1cctoitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Asunto: RV: Reposicidn de auto

Buenos dias reenvio para su conocimiento y fines pertinentes, memorial radicado 2022-00017

Cordialmente,

Fana Juelicial
Consepo Hulu:um e Ia Juclicatur

ltt‘l]l‘l]}ll‘.i'il dl.' (Ll ll(]lllhiil

FLAVID RAFAEL RAMIREZ GOMZALEZ
ESCRIBIENTE CENTRO DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
JUZGADOS DE MAGUI-ANTIOQUIA

=3 csadjitagui@cendojramajudicial.gov.co

+57-4377-23-11 -
CAR 52 # 51-40 ED C.AMI P-1 TORRE-A ITAGU! ANTIOOUIA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGRIOGUyNGYOLTcxMTMINDIJNC 1hZjgwLTE4Njc3ZjJhMzNIMQAQABrkSiXOLR9KghyjaVQwiGI1%3D 1/2
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23/8/23, 9:42 Correo: Natalia Andrea Hernandez - Outlook

De: MARIA ELENA GIL MONSALVE <monsa796@hotmail.com>

Enviado: viernes, 18 de agosto de 2023 17:03

Para: Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: Reposicidn de auto

Ref : Proceso Divisorio

Ddte: Ramiro Agudelo Muioz
Ddda: Maria Rocibel Betancur
Rad: 2022-00017

Adjunto 8 folios a fin de documentar Reposicion de auto.
Att: Maria Elena Gil Monsalve
C.C42.796.338

T.p. 190.453
Cel 3147687605

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQKAGRIOGUyNGYOLTcxMTMINDIJNC 1hZjgwLTE4Njc3ZjJhMzNIMQAQABrkSiXOLR9KghyjaVQwiGI1%3D 2/2



Sefior
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE ITAGUL.

E.S.D.

PROCESO: DECLARATIVO ESPECIAL DIVISORIO POR VENTA
DEMANDANTE: RAMIRO AGUDELO MUNOZ

DEMANDADA:  MARIA ROCIBEL BETANCUR CARDONA

RAD: 053603103 001 2022-00017

ASUNTO: INTERPONGO RECURSO

MARIA ELENA GIL MONSALVE, mayor de edad, identificada con la cedula de ciudadania No.
42.796.338, y portadora de la tarjeta profesional 190.453 otorgada por el Consejo Superior
de la Judicatura, actuando en calidad de apoderada de la parte demandante conforme al
poder otorgado respetuosamente interpongo recurso de reposicion y en subsidio apelacién
frente al auto emitido por el despacho el pasado Ocho de agosto de 2023 vy lo hago
manifestando que por error en la solicitud de terminacion del proceso no se incluyé
informacién necesaria y pertinente para alcanzar el fin solicitado, LA TERMINACION DEL
PROCESO ya que las partes transaron sus diferencias. En este sentido y atendiendo a que
ambos eran duefios cada uno del 50%, no vieron inconveniente en otorgarse un tiempo
prudente como fueron dos meses para efectuar la cancelacién total y definitiva del monto

acordado.

Valga sefialar Sr Juez que la sefiora MARIA ROCIBEL BETANCUR, requeria tener dicho dinero
a la mayor brevedad para atender unos compromisos previamente adquiridos, por ello
otorgo dos meses que se cumplieron a cabalidad y un poder a la suscrita para que
gestionara lo pertinente a la terminacién del proceso, al levantamiento de las medidas
cautelare y a la venta; lo anterior para entender que una vez se tengan los documentos
respectivos se procedera con la elaboracién de la escritura publica en la notaria 1ra. del
Municipio de Itagiii, el 15 de septiembre de 2023 o antes una vez se tengan los documentos

necesarios para proceder de conformidad.
A fin de sustentar lo expuesto me permito allegar la siguiente informacién:

1. Constancias de pago del dinero adeudado a la sefiora MARIA ROCIBEL BETANCUR
CARDONA, tal como fuera consignado en el contrato transaccion, y que fuera
consignado en la cuenta de Ahorros de Bancolombia No. 43822929916, que figura

a su nombre.

2. Asi mismo factura del pago realizado al Banco Caja Social con el cual se puso término
al crédito que figuraba a nombre de dicha seiiora.
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Agradezco la atencion.

Atentamente,

MARIA ELENA GIL MOZSAI.VE

T.P. Nro. ; del C.S.J.
C.C. 42.796.338
Cel: 3147687605

Powered by CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

/,
L]

4

e

Pﬁﬁ\) CARTERA CLP.

Banco
“ee - Caja Sodal

g

CHEOUE

lLHH 2023 608 HORA: 9:24:57
HORNAL

Wil 0155 TTAGU]
HAGULHA: 00274208
PRESTAND: I3 741
TITULAR: BETANCUR CARDDA HARIA
O, TRANSACCION: 00001169

| PAGO:PAGO KORKAL CUOTAVEBONO CA

0. F ChOUES: {
WOHEOE:  872,187,013,0
COBIGO BANCO: big
NIAERD OEL ChEOUE: 6457249
VRIRASAC.:  $72,187,013.00
iR, CONISTii: §0.00
TRANSACCTON £ LINEA
EXITOSH
PUR FAVOR VERIFIGUE OUE L4

I

N SO e

. PAGO CARTERA CLP.

INFORHACION IMPRESA ES CORRECTA
2 FIN -

. Banco

. oe- Caja Soual
0 Més amign

EFECTIVO

FECHA: 20250608 HORA: 69:7
JORNADA: aﬁan

OFTCINA: 0195 1TAGUT
- HAQUINA: F002/J206
- PRESTAHO: XXX3T41
TITULAR: BETAY. R CARDOHA MERIA
NO. TRANSACC 1 0n: 00001170

PAGO: Phh[i NORRAL « 'OTA/ABOND (4

VR.EFEC 57 4l
UR. TRANSAC . ;
VR. CONTSTON: 5055133
TRANSACC TON

I EN LINEA
POR  FAVOR VERIFIOUE l

INFORMACION IHPRESA ES CORR: ng
- FIN -

= \
.2;0.. : Ban C 0 UNA EMPRESA D€
0.0.' .0 SC?] d S|o CIal runmnmn
U bancoam go

i ' HACE CONSTAR
Que el(los) cliente(s):
MARIA ROCIBEL BETANCUR Identificado con  CC 43283902
CARDONA
f\ctualmente posee(n) el siguiente producto, radicado en la oficina 155- ITAGUI,
con las siguientes caracteristicas: '
Préstamo -
Numero -1 0132204813741
Fecha de Desembolso - | 07/09/2010
Valor Desembolso .| $65, QOO, QOO. 00 .
ITipo de Obligacién - | Credito Hipotecario
|Estado de Manejo .| CREDITO NORM&.
'Saldo Total Adeudado -] $72,187,013.52
| Saldo en Mora* : | $0.00
' Dias en Mora* ;{0

Obligacién respaldada con contrato sobre

inmueble con matricula inmobiliaria*

Obligacién respaldada con hipoteca sobre | .

inmueble con matricula inmobiliaria* :

| Direccién del Inmueble | CL75SUR 52 101 APTO
303TR 1

' Esperamos que el pago realizado por Fundacién Grupo Soc:al en desarrollo del
beneficio otorgado, por valor de $1,351,733.03, haya sido un apoyo importante en
la coyuntura y estamos seguros de que continuaremos contando con Usted como

" cliente del Banco Amigo de los colombianos.

' Esta constancia se expide con destino a: QUIEN PUEDA INTERESAR.

Realizada en la Oficina 0155 ITAGUI de la ciudad de ITAGUI, el 08 de 06 de 2023.

Cordialmente,

| Vicepresidencia Comercial

Original Cliente

;
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iTransferencia exitosa!

Comprobante No. 0000030900

1Jul 2023 - 02:20 p.m.

Producto origen

duban alexander mesa loaiza

Ahorros

*3973

Producto destino
Rosibel
Ahorros / Bancolombia A la mano

438-229299-16

Valor enviado

$ 20.000.000,00

cnom‘_- Copy / Copla dﬂ-t_:‘l_l-nh

®
dba Rin Financinl Services
r I a 7001 Vilinge Drva, Sutte 200

. Inc

Buenn Park, CA 90621 US
Tel 1(800) 500-3904
Fax 1(800) 281-7705

JAV Latin America Express (NJ2302)
JAV Latin America Express (NJ2302)

6321 Bergeniine Ave
West New York, NJ 07093

Tel: (201) 868-5004
Fax: (201) 868-5244

Order No. / No. Orden US1237900831
PIN No./Clave

CES0131391030

Order Date / Fecha de 7/15/2023 14.43

Orden
Track your Order at / Revise el estado de su
orden en / www.riafinancial.com/globaltrack-a-

transfer

Operator / Operador Estefanla C
Date Available / Fecha Disponible: 7/19/2023
00:00

(May be avallable sooner / Puede estar
disponible antes del tiempo estimado)

SENDER / CLIENTE

Customer No / No. Cliente C589579790
RAMIRO AGUDELO MUNOZ

4505 Cottage P!, Union City

New Jersey 07087, US

1-201 9258920

Transfer Amount / Monto 2.428.85USD
Transfer Fees / Cargos 97.15USD
Other Fees / Otros Cargos 0.00USD
Transfer Taxes / Impuestos 0.00USD
Total 2,526.00 USD
RECIPIENT / BENEFICIARIO EF AT
MARIA ROCIBEL BETANCUR CARDONA ]

Medellin, Antioqula, Colombla
Exchange Rate / Tipo de Camblo

4.00 USD = 4,118.0580 COP
Transfer Amount / Monto 10.002.145.(1);c09

C 0
Other Fees / Otros Cargos 10,002 145 17C0P

Total to Reclplent 10, 8.17C0
PAYING AGENUAGEN‘I} PAGADOR
i OMBIASA.

Rsaﬂsmcmaceso'a w.f'lm'
¢
may recene g e de recibir menos debido 8

CIARIO CARGOS: Reciplent
the recipient's bank and

taxes. / E| Beneficlario pue
cargos aplicados por ol banco 0 pals destno. smm:r‘ﬂ
~c FancR | ATION AND REFUND: You cﬂenc:mhm
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Client’s Copy / Copla del Cllents
C al E Inc.

dba Ria Financiel Services

o
7001 Viiage Drive, Sute 200
fl ..m::ft.u 90621 US

Tel: 1(800) 500-3994

m—s(uw) 281-7795
JAV Latin America Express (NJ2302)
:&wmw:vz:m (NJ2302)
West an York, NJ 07093

Tek (201) 868-5004
Fax (201) 868-5244

Order No, / No. Orden

PIN No./ Clave
CES013101619

3
Order Date / Fecha de 6/24/2023 13:40
Orden -
Track your Order at / Revise el estado de su
orden en / www.rlafinancial.com/globaltrack-a-
transfer
Operator / Operador Victor M
Date Avallable / Fecha Disponible: 8/28/2023
00:00

US569866131

(May be available sooner / Puede estar

disponible antes del tiempo estimado)

SENDER /CLIENTE .. :

Customer No / No. Cliente C589579790

RAMIRO AGUDELO MUNO2

45085 Cottags P, Union City

New Jersey 07087, US

1-201 9258920

Transfer Amount / Monto 4,764 42USD
Transfer Fees / Cargos 180 53 USD
Other Fees / Otros Cargos 0.00USD
Transfer Taxes / Impuestos 0.00USD
Total - 3 4,955.00USD -
aig::lglgg ;ENEFICIARIO

ROCIBEL BETANCUR | NA

Medellin, Antloquia, Colombia CASOONA,
Exchange Rate /Tipo de C

;.oo USD= 4.!90.1!“7‘; COP.mMo

ransfer Amount 7Monto 20,001,929 44COP
Other Fees / Otros Cargos - n:_m
Total to Reciplent 20,001,929 44COP
PAYING AGENT / AGENTE PAGADG
LOMBIA § A, 'AGADOR

43822920916 .
Cuenta de Ahorros

wmmmm Recpent
Tay receive less due 1o fees charged by the recipiont's bank and
foceign Waxes. / El Beneliciano puede reche mencs debido &

ol banco destno SENDER

RIGHT

Powered by CamScanner



https://v3.camscanner.com/user/download

3: ol T @)

10
< 12 @ Rocibel 2 0
~ Tanamable Sra. Rocibel confirmael
recibido, saldo con el cual quedan

a paz y salvo segun acuerdos del
contrato transaccion. 3:24 b2

Saldo total $7.951.000.00 3.24 p.m. .~

8125 p.m. v/

Le agradezco el envio de la cedula
escaneada por este medio. Sies
factible ampliada. Muchisimas

gracias. 3:28 p.m. ¥/

Feliz tarde 3:28 p.m. W

Hola buenas Doctora le confirmo ya @
entro el dinern a mi cuienta michas
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